heten hos deras underliggande antaganden
samt risken med modellen�

Tabell 10 beskriver brokalkylerna för ned-
skrivningar enligt IAS 39 och förväntade kre-
ditförluster enligt IFRS 9� Före införandet av
den makroekonomiska modellen uppgick de
förväntade kreditförlusterna 1�1�2018 till
totalt 15,9 miljoner och efter införandet av
modellen till 14,1 miljoner euro� Således har
modellen (inklusive ledningens estimat)
minskat de förväntade kreditförlusterna i den
ingående balansen med 1,8 miljoner euro�
Enligt den tidigare IAS 39-baserade model-
len var de beräknade nedskrivningarna ca 4,2
miljoner euro� Eftersom de ekonomiska prog-
noserna var positiva under räkenskapsperio-
den minskar de förväntade kreditförlusterna
under redovisningsperioden enligt den
makroekonomiska modellen�

37

Tabell 10: Brokalkyl enligt IAS 39 respektive IFRS 9 med
beaktande av den makroekonomiska modellen

NEDSKRIVNINGAR, FÖRVÄNTADE
KREDITFÖRLUSTER (1 000 €)

IAS 39
31.12.2017

 IFRS 9 1.1.2018 före införandet av den
makroekonomiska modellen

 IFRS 9 1.1.2018 efter införandet av den
makroekonomiska modellen

 FAS 1  FAS 2  FAS 3
Sammanlag
IFRS 9 ECL  FAS 1  FAS 2  FAS 3

 Sammanlag
IFRS 9 ECL

Utlåning mot säkerheter till privatkunder 919   318   3 075   1 254   4 647   282   2 729   1 113   4 125

Utlåning utan säkerheter till privatkunder 3 301   1 044   5 931   620   7 595   926   5 265   550   6 741

Investeringsverksamhet -   823   -   -   823   731   -   -   731

Företagskunder 26   1 323   -   4   1 327   1 174   -   3   1 178

Företagskunder bostadsaktiebolag -   86   137   -   223   76   122   -   198

Åtaganden utanför balansräkningen -   668   655   3   1 325   593   581   2   1 176

Totalt 4 247 4 261 9 797 1 881   15 939   3 783 8 697 1 670 14 149

Såsom det framgår av tabellen hänför sig de
största nedskrivningseffekterna i euro på de
förväntade kreditförlusterna beräknade enligt
IFRS 9 och med beaktande av den makroeko-
nomiska modellen till fordringar på privat-
kunder� Vid övergången till beräkning enligt
IFRS 9 uppgick de totalt till ca 10,9 miljoner
euro� Förändringen återspeglas också i redo-
visningen av förväntade kreditförluster för
investeringsverksamhet och fordringar på
företagskunder (totalt ca 2,1 miljoner euro)�
När det gäller fordringar utanför balansräk-
ningen redovisas förväntade kreditförluster
till ett belopp av ca 1,1 miljoner euro� Inver-